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پروژه انتقال آب دریا به اصفهان زیر ذره‌بین
زمزمه بهره‌برداری قریب الوقوع از فاز اول انتقال آب دریا به 
اصفهان درحالی به گوش می‌رسد که وجود موانع متعدد، این 
پروژه‌ را در معرض خطر تأخیر یا حتی شکست قرار داده است.
مرکزی  فلات  به  عمان  دریای  از  آب  انتقال  ابرپروژه 
ایران نویدبخش حیاتی تازه برای زاینده‌رود و صنایع تشنه 
اصفهان است اما این طرح عظیم در پیچ‌وخم چالش‌های 
زیست‌محیطی، نارضایتی محلی و اختلاف نظرها بر سر مسائل 

مالی و اقتصادی گرفتار شده است.
نبود مجوز ارزیابی زیست‌محیطی، نارضایتی در هرمزگان و 
هزینه‌های سرسام‌آور انتقال آب، این پروژه را در هاله‌ای از ابهام 
فرو برده است. آیا این طرح می‌تواند بحران آب را حل کند یا به 

نمایشی پرهزینه بدل خواهد شد؟
ایران سرزمینی است که سال‌هاست با کم‌آبی دست‌وپنجه 
نرم می‌کند حالا به امید رفع تشنگی فلات مرکزی، چشم 
به دریای عمان و خلیج‌فارس دوخته است. پروژه انتقال آب 
دریا به هفت استان کشور، از هرمزگان تا اصفهان، یکی از 
است.  اخیر  دهه‌های  عمرانی  ترین طرح‌های  پروازانه  بلند 
این پروژه قرار است با شیرین‌سازی آب دریا، نیازهای شرب، 
صنعت و کشاورزی را تأمین کند و فشار بر منابع آبی داخلی 
مانند زاینده‌رود را کاهش دهد اما در کنار این وعده‌های بزرگ، 
صداهای مخالف از سیریک تا تهران به گوش می‌رسد؛ از مردم 
محلی که نگران آینده منابع آبی خود هستند تا کارشناسانی 

که درباره تبعات زیست‌محیطی نمک‌زدایی هشدار می‌دهند.
ÁÁآب دریا وعده‌ای بزرگ در مسیری پرچالش

پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج‌فارس به فلات 
مرکزی ایران، با هدف تأمین آب پایدار برای هفت استان 
)هرمزگان، کرمان، یزد، اصفهان، خراسان جنوبی، خراسان 
این  است.  شده  طراحی  بلوچستان(  و  سیستان  و  رضوی 
طرح عظیم، با استفاده از فناوری اسمز معکوس )RO( برای 
شیرین‌سازی آب، قرار است نیازهای شرب، صنعت و کشاورزی 
را تأمین کند و با کاهش برداشت صنایع از زاینده‌رود، به احیای 

این رودخانه حیاتی کمک کند.
حالا اما مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان اعلام کرده 
است که فاز اول این پروژه تا پایان خرداد ۱۴۰۴ به بهره‌برداری 
می‌رسد و ۷۰ میلیون مترمکعب آب شیرین‌شده به صنایع 
اصفهان منتقل خواهد شد. این میزان در فازهای بعدی به ۱۴۰ 

و نهایتا ۲۰۰ میلیون مترمکعب در سال افزایش خواهد یافت.
ÁÁ اتصال موقت فاز اول برای انتقال ۳۰ میلیون

مترمکعب آب از خلیج فارس
انتقال آب  احسان انصاری، مدیرعامل شرکت تأمین و 
خلیج‌فارس در این باره جزئیات بیشتری ارائه می‌دهد: خط سوم 
پروژه از بندر سیریک در دریای عمان آغاز شده و با عبور از 

کرمان و یزد به اصفهان می‌رسد. با توجه به نیاز فوری از بهار 
۱۴۰۴، با اتصال موقتی به خط اول، ۳۰ میلیون مترمکعب آب 
در سال منتقل خواهد شد. طول این خط ۹۲۰ تا یکهزار و ۸۰ 
کیلومتر است و ظرفیت نهایی آن ۴۰۰ میلیون مترمکعب در 
سال پیش‌بینی شده است. بهره‌برداری کامل این خط برای 

اصفهان پایان ۱۴۰۶ برنامه‌ریزی شده است.
بااین‌حال، هفته گذشته سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اعلام کرد پیشرفت فیزیکی فاز 
نخست )سیرجان کرمان-اصفهان( به ۹۰ درصد رسیده و قرار 

است در بهار سال جاری افتتاح شود.
ÁÁ انتقال آب دریای عمان به اصفهان در هاله‌ای

از ابهام
اتصال موقت خط لوله انتقال آب خلیج فارس از سیرجان به 
اصفهان و بهره برداری قریب‌الوقوع از آن درحالی است که فاز 
دوم این طرح که قرار بوده استان اصفهان آن را از دریای عمان 

منتقل کند، تعطیل شده است.
فقدان مجوز ارزیابی زیست‌محیطی، یکی از بزرگ‌ترین 
در  محلی  مقاومت‌های  که  بوده  پروژه  این  دوم  فاز  موانع 
شهرستان سیریک سبب توقف طرح شده و علی‌رغم انجام 
مطالعات اولیه و برگزاری جلسات در سازمان محیط‌زیست، 
تنش‌های اجتماعی و ملاحظات زیست‌محیطی مانع صدور 

مجوز شده است.
با  وعده‌ها،  وجود  با  آب  انتقال  پروژه  دیگر  سوی  از 
همین  در  است.  مواجه  قابل‌توجهی  اقتصادی  چالش‌های 
ارتباط حامد یزدیان نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی به خبرنگار مهر می‌گوید: خط انتقال از خلیج‌فارس به 
سیرجان و بخشی از مخازن یزد حدود یک سال است که آماده 

بهره‌برداری است. برخی منابع از انتقال ۶۰ میلیون مترمکعب 
و برخی دیگر از حداقل ۳۰ میلیون مترمکعب در سال سخن 

می‌گویند.
ÁÁ افتتاح فــاز اول بدون تکمیل فــاز دوم به

مصلحت اصفهان نیست
اما مهران زینلیان، معاون پیشین هماهنگی امور عمرانی 
استانداری اصفهان، نگرانی‌های استراتژیک را برجسته می‌کند 
و به مهر می‌گوید: افتتاح فاز اول بدون تکمیل فاز دوم به 
مصلحت اصفهان نیست. اگر آب موردنیاز از خط کرمان تأمین 
شود، انگیزه برای تکمیل خط مستقیم از دریای عمان کاهش 

می‌یابد.
او می‌افزاید: حدود ۷۰۰ کیلومتر از خط انتقال در دولت 
سیزدهم اجرا شد و فاز اول تا تقاطع با کرمان سال گذشته آماده 
بهره‌برداری بود. اما به دلیل نگرانی از تبعات افتتاح زودهنگام، 

این اقدام انجام نشد.
زینلیان هشدار می‌دهد که افتتاح فاز اول در شرایط کنونی، 
اقدامی نمایشی و به ضرر منافع مردم اصفهان است. پیش‌بینی 
می‌شد خط انتقال تا سیرجان ظرف یک سال و نیم تکمیل 
شود. می‌توان با تفاهم‌نامه‌ای، برای دو سال آب را از خط کرمان 
تأمین کرد اما تأخیر در فاز دوم و توقف پروژه در بخش دریای 

عمان، برنامه را با مشکل مواجه کرده است.
او همچنین به تقاطع مسیر با خط کرمان اشاره می‌کند و 
می‌گوید: مقامات کرمان اصرار داشتند آب موردنیاز اصفهان از 
خط آنها تأمین شود، اما هزینه‌های بالا باعث مخالفت اصفهان 

شد.
ÁÁ انتقــال آب از دریای عمان مجوز زیســت

محیطی ندارد

ارزیابی  مجوز  فقدان  پروژه،  موانع  مهم‌ترین  از  یکی 
زیست‌محیطی است. علی‌رغم انجام مطالعات اولیه و جابه‌جایی 
اجتماعی، سازمان  تنش‌های  دلیل  به  محل آب‌شیرین‌کن 

محیط‌زیست هنوز مجوز نهایی را صادر نکرده است.
بررسی‌های خبرنگار مهر حاکی از آنست که تنش‌های 
اجتماعی در سیریک و مقاومت‌های محلی در مواردی حتی 
مانع بازدید کارشناسان محیط‌زیست و پیشرفت پروژه شده 
است و اگر چه مجوز ارزیابی در نوبت رسیدگی است اما درگیر 

مسائل حاشیه‌ای شده و هنوز مجوزی صادر نشده است.
صمد حمزه‌ای، رئیس مؤسسه اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس، 
درباره جانمایی آب‌شیرین‌کن‌های فاز دوم خط انتقال آب از 
دریای عمان به اصفهان در ساحل سیریک هشدار می‌دهد و 
می‌گوید: عمق دریا در این منطقه کمتر از یکصد متر است و 

توان خودپالایی آن پایین است. 
جریان‌های دریایی، نمک و تلخ‌آب باقی‌مانده را به سمت 
سواحل میناب و بندرعباس می‌برند که می‌تواند به اکوسیستم 

منطقه آسیب بزند.
می‌گوید:  نیز  دریا،  بیولوژی  دکترای  احسان‌پور،  مریم 
بازگشت نمک بیش از حد به دریا می‌تواند باعث تلف شدن یا 

مهاجرت دسته‌جمعی آبزیان، به‌ویژه ماهی و میگو، شود.
زینلیان معاون پیشین امور عمرانی استانداری اصفهان 
نیز به مسائل زیست‌محیطی اشاره می‌کند و می‌گوید: محل 
اولیه آب‌شیرین‌کن به دلیل تنش‌های اجتماعی و ملاحظات 
زیست‌محیطی حتی ۳۰ تا ۴۰ کیلومتر جابه‌جا شد و تأییدیه‌های 
اولیه را دریافت کرد. اما سازمان محیط‌زیست باید با شفافیت 

نظر نهایی خود را اعلام کند.
او از کندی فرآیند تأییدها انتقاد کرده و خاطرنشان می‌کند: 
که  می‌دهد  نشان  خلیج‌فارس  حاشیه  کشورهای  تجربه 
آب‌شیرین‌کن‌ها می‌توانند با رعایت استانداردها اجرا شوند، اما 
تأخیر در تأییدات، پروژه را با مشکلات متعددی مواجه کرده 

است.
اصفهان هشدار  استانداری  عمرانی  امور  پیشین  معاون 
می‌دهد: این پروژه پتانسیل حل بحران آب را دارد اما بدون 
هماهنگی بین‌استانی، توجه به محیط‌زیست و جلب رضایت 

مردم، ممکن است به چالشی جدید تبدیل شود.
پروژه انتقال آب از دریا به اصفهان، به‌عنوان بخشی از 
راهکار احیای زاینده‌رود مطرح شده و شاید بتواند آینده آب این 
استان را متحول کند اما تنها در صورتی که مدیریت صحیح و 

هماهنگی بین نهادهای مختلف محقق شود.
آیا این مگاپروژه رؤیای تأمین آب پایدار برای اصفهان را به 
واقعیت تبدیل خواهد کرد یا در پیچ‌وخم چالش‌ها متوقف خواهد 
ماند؟ پاسخ این پرسش به تصمیم‌گیری‌های آینده بستگی دارد.

گره کارگو ترمینال اصفهان همچنان باز نشده است
لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های کارگو ترمینال، توجه ویژه 
به امنیت غذایی و ساماندهی بیمه بیکاری در دستور کار شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان قرار گرفت. 
در این نشست، چالش‌ها و موانع پیش روی صادرات، مشکلات 

بیمه‌ای و کمبود نیروی کار در صنایع استان بررسی شد.
جلسه  پنجاهمین  و  یکصد  در  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور استاندار 
دستگاه‌های  مدیران  اتاق،  نمایندگان  هیئت  اعضای  اصفهان، 
دولتی و نمایندگان مجلس برگزار شد، توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی، تسهیل در روند بهره‌برداری از کارگو ترمینال اصفهان، 
ارتقای کیفیت محصولات کشاورزی، مشکلات بیمه بیکاری و 

نیروی انسانی از جمله مهم‌ترین محورهای مورد بررسی بود.
ÁÁ دهکده لجســتیک و کارگــو ترمینال؛ دو 

پروژه‌ای که معطل مانده‌اند
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان با اشاره به تأخیر چندین 
در  تسریع  خواستار  لجستیک،  دهکده  پروژه  اجرای  در  ساله 
بهره‌برداری از این پروژه مهم شد و گفت: »در برخی موضوعات که 
باید سختگیری شود، آسان می‌گیریم و در برخی موضوعات ساده، 
سختگیری بی‌مورد می‌کنیم. مثال‌هایی از موفقیت در شهرهای 
فردوس و کلیدر نشان می‌دهد چگونه می‌توان از ظرفیت فضاهای 
شهری در توسعه کشاورزی بهره گرفت. در اصفهان نیز می‌توان از 

این الگو استفاده کرد.«
او با اشاره به موانع موجود بر سر راه بخش خصوصی افزود: 
»مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری، باید تسهیلگر باشیم نه مانع. 
کارگو ترمینال اصفهان باوجود دستورات چندباره وزیر مربوطه، هنوز 

با مشکل مواجه است و انتظار داریم سریع‌تر به سرانجام برسد.«
موفقیت اجلاس ایران و آفریقا و تأکید بر ضرورت تفکیک 

بندر و انبار
امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، با تسلیت حادثه بندر 
شهید رجایی، خواستار تغییر نگاه به بنادر شد و گفت: »در حال 
حاضر بنادر به‌عنوان انبار کالا استفاده می‌شوند در حالی‌که در سایر 

کشورها ماندگاری کالا در بنادر فقط چند ساعت است.«
او به برگزاری سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا در 
اصفهان اشاره کرد و آن را فرصت بزرگی برای رشد اقتصادی استان 
دانست و ادامه داد: »راه‌اندازی سالن اجلاس می‌تواند ۲ درصد تولید 
ناخالص استان را افزایش دهد. همچنین ترکیش ایرلاینز برای 
حمل بار صادراتی اصفهان اعلام آمادگی کرده اما اختلافات داخلی 

مانع این همکاری شده است.«
ÁÁ توجــه به امنیت غذایــی و اهمیت صنایع

تبدیلی در بخش کشاورزی
محمدجعفر فوده، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، با گلایه 
از بی‌توجهی به بخش کشاورزی در جلسات شورا گفت: »استان 
اصفهان در حوزه کشاورزی و دامپروری ظرفیت بالایی دارد ولی 
این موضوع تاکنون در دستور کار شورا نبوده است. باید به امنیت 
غذایی و صنایع تبدیلی توجه ویژه‌ای شود چراکه این بخش نقش 

حیاتی در سلامت خانوارها و بهره‌وری دارد.«

 صادرات محصولات کشاورزی در گرو تأمین زیرساخت‌ها 
وحید دزفولی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته و 
عضو هیئت نمایندگان بازرگانی اصفهان، با اشاره به گردش مالی 
پایانه  ایجاد  خواستار  اصفهان،  در  بخش کشاورزی  ۱۲ همتی 
صادراتی و توسعه صادرات قراردادی شد و اظهار کرد: »دهکده 
لجستیک و کارگو ترمینال دو زیرساخت مهم برای صادرات هستند. 
کارگو ترمینال تاکنون دوبار توسط دو وزیر افتتاح شده، اما اکنون با 

مشکل تمدید بهره‌برداری مواجه است.«
ÁÁ لزوم ارزیابی کیفی محصولات کشــاورزی و

اصلاح مشوق‌های بیمه‌ای
محمدرضا برکتین، رئیس کمیسیون صنعت و عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، بر ضرورت ایجاد نظام ارزیابی 
کیفی برای محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: »محصولات 
باید همانند لوازم خانگی دارای برچسب کیفی باشند تا اطمینان 

مصرف‌کنندگان داخلی و خارجی جلب شود.«
او همچنین با اشاره به مشکلات بیمه بیکاری، پیشنهاد داد که 
هزینه بیمه بیکاری به‌عنوان مشوقی برای کارفرما و کارگر در نظر 

گرفته شود تا انگیزه برای بازگشت به کار ایجاد شود.
ÁÁساماندهی استفاده از ظرفیت بیمه بیکاری

احمد خوروش، رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی و عضو 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان، خواستار استفاده از ظرفیت ۱۴ 
هزار فرد مشمول بیمه بیکاری برای رفع کمبود نیروی انسانی شد و 
گفت: »اکنون در حال استفاده از ظرفیت زندان‌ها و پادگان‌ها برای 

تأمین نیرو هستیم، در حالیکه این تعداد بیکار در استان داریم.«
ÁÁ آمادگی کامل برای بارگیــری صادراتی در

فرودگاه اصفهان
وحید کیهان، سرپرست معاونت خدمات فرودگاهی کشور، با 
بیان اینکه هما در اجرای کارگو دخالتی ندارد، اظهار کرد: »آمادگی 

کامل داریم بارهای صادراتی را از فرودگاه اصفهان به هر نقطه 
دنیا ارسال کنیم. شرط اصلی رعایت استانداردهای شرکت ملی 

هواپیمایی است.«
اکبر صالحی، معاون سیاسی و انتظامی استانداری اصفهان نیز 
با اشاره به همکاری امنیتی برای بسته‌بندی و ارسال کالاها، گفت: 
»باید بررسی کنیم چرا بخش خصوصی تمایل بیشتری به همکاری 

با ترکیش ایر و شرکت‌های خارجی دارد.«
ÁÁ ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در کارگو و

انتظار برای حمایت ملی
ابوذر ضیایی، مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان، با اعلام 
تأیید کارگو ترمینال توسط شرکت فرودگاه‌ها، خواستار حل اختلاف 
میان شرکت بهره‌بردار و هما شد و افزود: »انتظار داریم دولت در 
سطح ملی از این ظرفیت ارزشمند برای توسعه تجارت استان 

حمایت کند.«
ÁÁ چالش بیمه کارگران ساختمانی و پیشنهاد

استفاده از ظرفیت‌های موجود
مهدی طغیانی، نماینده اصفهان در مجلس با اشاره به مشکلات 
تاریخی بیمه کارگران ساختمانی، تأکید کرد: »با توجه به اصلاحات 
اخیر، تغییر مجدد قانون به صلاح نیست و باید از ظرفیت‌های 

موجود بهره‌برداری کرد.«
بار سنگین بیمه بیکاری روی دوش سازمان تأمین اجتماعی

مسعود محمدی، مدیرکل تأمین اجتماعی استان نیز گفت: »در 
۱۱ ماهه ۱۴۰۳، معادل ۱.۴ همت برای بیمه بیکاری پرداخت شده 
است و نزدیک به ۳۰ هزار نفر از این خدمات استفاده می‌کنند. قانون 

بیمه کارگران ساختمانی ایرادات جدی دارد و باید بازنگری شود.«
ÁÁ ضرورت تکمیل زنجیره ارزش گیاهان دارویی

در اصفهان
به  اشاره  با  استان،  رئیس جهاد کشاورزی  مرادمند،  مهرداد 

سختگیری روسیه در استانداردهای واردات، بر لزوم تکمیل زنجیره 
ارزش گیاهان دارویی در اصفهان تأکید کرد و گفت: »باید بتوانیم 

محصولات با کیفیت و برند تضمین شده تولید و صادر کنیم.«
حامد یزدیان، نماینده اصفهان در مجلس نیز پیشنهاد کرد به 
جای تأسیس پایانه جدید، بر تکمیل پایانه صادراتی شرق تمرکز 

شود.
ÁÁ لزوم بازنگری در قوانین مشاغل سخت و بیمه

کاری
رضا چینی، رئیس کانون کارآفرینی، با بیان اینکه بیش از نیمی 
از بازنشستگان کشور زودتر از موعد بازنشسته می‌شوند، خواستار 
بازنگری در بند الف قانون مشاغل سخت شد و گفت: »۱۴ هزار نفر 
مشمول بیمه بیکاری‌اند اما همچنان صنایع با کمبود نیرو مواجهند. 
قوانین بیمه بیکاری به‌روز نیستند و انگیزه‌ای برای بازگشت به کار 

ایجاد نمی‌کنند.«
ÁÁمهارت‌آموزی برای کاهش بیکاری

فریده روشن، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان، از کاهش 
ارجاع مشمولان بیمه بیکاری به آموزش‌های مهارتی ابراز نگرانی 
کرد و افزود: »امیدواریم با راه‌اندازی کنسرسیوم مهارت، به‌روزرسانی 
توانمندی‌ها انجام شود و معضل بیکاری کاهش یابد.« در این 
نشست، نمایندگان دولت، مجلس و بخش خصوصی با تأکید بر 
رفع موانع صادرات، خواستار تسریع در بهره‌برداری از پروژه‌های 
کلیدی از جمله دهکده لجستیک و کارگو ترمینال شدند. همچنین 
ضرورت بازنگری در قوانین بیمه‌ای، توجه به صنایع تبدیلی، توسعه 
بیکار  نیروهای  مهارت‌آموزی  و  دارویی  گیاهان  ارزش  زنجیره 
از جمله دیگر موضوعات مطرح شده بود که مورد توجه اعضای 
شورای گفت‌وگو قرار گرفت. استفاده مؤثر از ظرفیت‌های موجود و 
تعامل بین‌دستگاهی، راهکار مشترک تمامی سخنرانان برای بهبود 

فضای کسب‌وکار در استان اصفهان عنوان شد.

آخرین بازگشایی زاینده‌رود 
برای آبیاری کشت

منطقه‌ای  آب  شرکت  بهره‌برداری  و  حفاظت  معاون 
منظور  به  زاینده‌رود  سد  خروجی  افزایش  از  اصفهان 
تخصیص آب برای مرحله چهارم و آخرین مرحله آبیاری 

زمین‌های زراعی برخی از نواحی شرقی استان خبر داد.
احمدرضا صادقی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: افزایش 
خروجی سد زاینده‌رود و جاری‌سازی مورد اشاره، با توجه 
به مصوبات کارگروه ملی سازگاری با کم آبی انجام شده 

است.
او بدون اشاره به مدت زمان و حجم آب تخصیصی برای 
آبیاری اراضی کشاورزی موردنظر خاطرنشان کرد: اکنون 
بالغ بر ۳۸۰ میلیون مترمکعب آب در مخزن سد زاینده‌رود 
ذخیره شده که سال گذشته میزان ذخیره پشت سد در 

زمان مشابه ۴۱۶ میلیون مترمکعب بوده است.
خروجی سد زاینده‌رود با هدف تخصیص آب برای مرحله 
 ۱۳ شامگاه  از  اصفهان  کشاورزی  اراضی  آبیاری  دوم 
فروردین افزایش یافته بود که به‌دنبال آن آب در نواحی 
خشک این رودخانه حدفاصل سد »چم آسمان« واقع در 
غرب اصفهان تا شرق استان جاری و پس از حدود ۱۰ روز 

این رودخانه دوباره خشکانده شد.
 ششم اردیبهشت نیز خروجی سد برای مرحله سوم آبیاری 
نوبت  اکنون  و  بود  یافته  افزایش  زمین‌های کشاورزی 

چهارم و آخرین نوبت آبیاری در سال آبی جاری است.

اصفهان میزبان نمایشگاه گل 
و گیاه، گیاهان دارویی، صنایع 

دستی و سوغات اقوام 
شهر زیبای اصفهان در اردیبهشت‌ماه سال جاری میزبان 
نمایشگاهی تماشایی و بی‌نظیر خواهد بود که تلفیقی است 
از زیبایی‌های طبیعت، خواص شفابخش گیاهان دارویی، 
یادماندنی  به  طعم‌های  و  ایرانی  هنرمندان  دست  هنر 

سوغات اقوام مختلف است.
به گزارش اصفهان امروز، تصور کنید قدم زدن در میان 
با عطر  از گل‌های رنگارنگ و گیاهان زینتی،  انبوهی 
دل‌انگیزشان، که هر کدام داستانی برای گفتن دارند. این 
نمایشگاه فرصتی است برای غرق شدن در زیبایی‌های 

طبیعت و الهام گرفتن از آن است. 
همچنین باحضور تولیدکنندگان و متخصصان گیاهان 
دارویی، می‌توانید با خواص شگفت‌انگیز این گیاهان آشنا 
شوید و راه‌های استفاده از آن‌ها برای حفظ سلامتی و 
بهبود کیفیت زندگی را بیاموزید. در بخش سوغات اقوام 
نیز، می‌توانید طعم‌های متنوع و لذیذ مناطق مختلف ایران 
را تجربه کنید. از شیرینی‌های سنتی گرفته تا ادویه‌های 
معطر، هر کدام یادآور فرهنگ و سنت‌های خاص خود 

هستند.
یازدهمین نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان دارویی و همچنین 
سوغات و صنایع دستی اقوام از 22 تا 26 اردیبهشت ماه در 
محل نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد 
و در حدود 200 مشارکت‌کنندگان از شهرهای اصفهان، 
تبریز، شیراز، کرمان، اراک، مشهد و اهواز در این نمایشگاه 

5 روزه حضور دارند.

تمرکز خود را بر تأمین نیاز 
داخلی در حوزه نفت و گاز قرار 

داده‌ایم
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان در آیین رونمایی از کلاف 
گرم مناسب محیط ترش گفت: تمرکز خود را بر تأمین نیاز 
داخلی در حوزه نفت و گاز قرار داده‌ایم و امیدواریم با تولید 
محصولات خاص مورد نیاز این حوزه، کشور را از واردات 

بی‌نیاز کنیم.
به گزارش اصفهان امروز، سعید زرندی در آیین رونمایی از 
 ۵L X۶۰ API کلاف گرم مناسب محیط ترش با گرید
نمایشگاه  بیست‌ونهمین  در  اصفهان که  مبارکه  فولاد 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران برگزار 
به  مبارکه در سال ۱۴۰۴  اظهار کرد: گروه فولاد  شد، 
دنبال تولیدات کیفی و با ارزش افزوده بالاست و هدف 
ما حرکت به سمت تولیدات با کیفیت و خاص است که 

سرمایه‌گذاری‌ها با همین رویکرد انجام خواهد شد.
او افزود: این مجموعه درصدد راه‌اندازی یک شرکت جدید 
با عنوان شرکت ورق‌های آلیاژی فولاد مبارکه با هدف 
تولید محصولات خاص است، چراکه معتقدیم باید از تولید 
فولادهای ساختمانی و تجاری فاصله گرفته و به سمت 

تولیدات خاص برویم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: تولید ۲۰۰ 
هزار تن ورق زنگ‌نزن مورد نیاز صنایع لوازم خانگی و 
ساختمانی نیز در دستور کار گروه فولاد مبارکه است که 
به همین منظور ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری پیش‌بینی 
شده است. تولید گریدهای خاص فولادی است، تولید 
دنبال  را  و غیر جهت‌دار  ورق‌های سیلیکونی جهت‌دار 

می‌کنیم.
زرندی ادامه داد: ما تمرکز خود را بر تأمین نیاز داخلی در 
حوزه نفت و گاز قرار داده‌ایم و امیدواریم با تولید محصولات 
خاص مورد نیاز این حوزه، کشور را از واردات بی‌نیاز کنیم؛ 
این محصولات به ما کمک می‌کنند تا رقابت‌پذیری خود 
را در سطح منطقه و جهانی حفظ کنیم. تا پیش از این 
میزان تولید شرکت‌ها یکی از معیارهای اصلی سنجش 
آن‌ها بود، اما امروزه میزان ارزش‌آفرینی هر شرکت معیاری 

برای سنجش آن است.
او افزود: گروه فولاد مبارکه سال‌هاست که به حوزه تولید 
گریدهای خاص فولادی ورود پیدا کرده و امیدواریم سال 
۱۴۰۴ نقطه عطف تولید این محصولات باشد؛ این در 
حالی است که راه‌اندازی خط نورد گرم ۲ در فولاد مبارکه 

نیز در این زمینه بسیار کمک‌کننده است‌.

پتانسیل بالای صعود شاخص 
کل بورس 

کارشناس بازار سرمایه گفت: اکنون بازار سرمایه باوجود 
فراز و نشیب‌ و تنش‌های منطقه در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته بسیار ارزنده است و پتانسیل بالایی برای جذب 
نقدینگی دارد. از این رو شاخص کل بازار سرمایه می‌تواند 
به محدود چهار تا پنج میلیون واحد در سال ۱۴۰۴ برسد.

را  منطقه  سیاسی  تنش‌های  سرمایه  بازار  در  معامله‌گران 
علت اصلی سرخ پوش شدن نقشه تالار شیشه‌ای باوجود 
با  معتقدند سرمایه‌گذاران  و  می‌دانند  مذاکرات  از سرگیری 
ریسک‌پذیری کم‌تر در پی ریسک‌های سیاسی سهام خود 
را به فروش گذاشتند که نتیجه آن ریزش بازار سرمایه بود. 
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت فعلی 
بازار سرمایه به ایراسین گفت: اکنون بازار سرمایه باوجود فراز 
و نشیب و تنش‌های منطقه بنا به دلایلی از جمله افت نسبت 
P/E، کاهش ارزش دلاری، کم‌تر شدن فاصله نرخ ارز دولتی 
و بازار آزاد، افزایش نرخ ارز نیما و دولتی در بازار توافقی در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بسیار ارزنده است. بازار 
سرمایه مهیاترین بازار برای جذب نقدینگی نزدیک به ۱۰ هزار 
همتی است. البته نقدینگی در پایان اسفند ۱۴۰۳ حدود ۱۰ 
هزار همت برآورد شد و نقدینگی در شرایط فعلی نزدیک به ۱۱ 
هزار همت است که بازار سرمایه پتانسیل جذب این نقدینگی را 
دارد.او با اشاره به اشباع شدن بازارهای موازی با بورس توضیح 
می‌دهد: در حال حاضر بازارهای موازی با بورس یعنی مسکن، 
خودرو و ... اشباع شده‌اند و سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا و 
ارز نوسانات و ریسک‌های زیادی به دنبال دارد. از طرفی این 
بازارها برخلاف بورس قابلیت تفکیک‌پذیری نداشته و نمی‌توان 

در حوزه‌های مختلف سرمایه‌گذاری کرد.
آقابزرگی توضیح می‌دهد: یکی از ویژگی‌های متمایز بورس 
بحث عایدات مستمر است و هیچکدام از بازارهای موازی مثل 

مسکن و خودرو مانند بازار سرمایه عایدات مستمر ندارند.

سهمیه سوخت به کارت بانکی 
منتقل می‌شود

براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴، از مرداد ماه این سال، 
کارت‌های سوخت حذف شده و سهمیه بنزین مستقیما به 
کارت‌های بانکی مالکان خودرو واریز خواهد شد.به گزارش 
اکوایران، بر اساس تصمیم جدید، وزارت نفت موظف شده 
است تا پایان تیرماه ۱۴۰۴ زیرساخت‌های لازم برای اجرای 
طرح جدید تخصیص سوخت را فراهم کند.بر اساس این 
طرح، سهمیه بنزین که تاکنون از طریق کارت‌های سوخت 
هوشمند در اختیار مالکان خودرو قرار می‌گرفت، از مرداد ۱۴۰۴ 
به حساب‌های بانکی متصل به کارت‌های بانکی افراد منتقل 
خواهد شد. به این ترتیب، مالکان خودرو می‌توانند از کارت 
بانکی خود برای دریافت سهمیه بنزین استفاده کنند.او تاکید 
کرد این تغییر صرفا مربوط به شیوه دسترسی به سهمیه سوخت 
است و هیچ تغییری در قیمت یا میزان سهمیه بنزین ایجاد 

نخواهد شد.
با توجه به تغییر در شیوه دسترسی به سهمیه سوخت 
بانکی،  کارت‌های  به  سوخت  کارت‌های  از  آن  انتقال  و 
گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال تغییر قیمت یا میزان سهمیه 
بنزین مطرح شده است؛ اما محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، در پاسخ به 
این نگرانی‌ها تأکید کرد: »هیچ گزینه‌ای برای سه‌نرخی شدن 
قیمت بنزین در دستور کار نیست و فعلا چنین سناریویی مطرح 

نمی‌باشد.«
او با اشاره به نیاز بالای صنعت پالایش به سرمایه‌گذاری‌های 
پالایشگاه‌های  ظرفیت  از  بهره‌برداری  »با  افزود:  گسترده 
کوچک، می‌توان تولید فرآورده‌های نفتی را افزایش داد. به 
عنوان نمونه، پالایشگاهی در منطقه سیراب با ظرفیت ۶۰ 
هزار بشکه در روز در حال فعالیت است و در تولید نفت‌گاز 
نقش مهمی ایفا می‌کند. سال آینده نیز یک پالایشگاه دیگر 
با همین ظرفیت به بهره‌برداری می‌رسد.«عظیمی‌فر همچنین 
با اشاره به فعالیت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و نظارت‌های 
انجام‌شده، اظهار داشت: »روزانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه 
نفت خام به پالایشگاه‌ها تحویل داده می‌شود و فرآورده‌های آن 
با قیمت‌های جهانی عرضه می‌گردند. بنابراین، قاچاق گسترده 
فرآورده‌ها از پالایشگاه‌ها با توجه به نظام کنترلی دقیق، محتمل 
نیست. هرگونه تخلف احتمالی باید با هماهنگی وزارت اقتصاد 
پیگیری و شفاف‌سازی شود.«او همچنین به موضوع واردات 
و توزیع بنزین سوپر اشاره کرد و گفت: »با بررسی شیوه‌نامه 
ارائه‌شده در بهمن‌ماه توسط هیئت مقررات‌زدایی وزارت اقتصاد، 
به‌زودی مجوزهای لازم برای واردات و توزیع این نوع بنزین 

صادر خواهد شد.«

تاکید بر تجهیز و ارتقای 
تاسیسات تصفیه‌خانه فاضلاب 

شهرضا
رییس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور بر تجهیز و ارتقای تاسیسات تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهرضا تاکید کرد.به گزارش اصفهان امروز، هاشم 
از  بازدید  در  شهرضا  شهرستان  به  سفر  جریان  در  امینی 
تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر و در دیدار با جمعی از مردم 
پساب  از  چون  گفت:  منوچهرآباد  و  جرم‌افشار  روستاهای 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب می‌توان برای حفظ و احیای فضای 
سبز شهرها استفاده کرد، باید اقدامات لازم در جهت توسعه 
زیرساخت‌ها و اصلاحات مورد نیاز در تاسیسات موجود صورت 
پذیرد تا منجر به افزایش عملکرد و ارتقای پساب خروجی 
تصفیه‌خانه  تجهیزات  تکمیل  خوشبختانه  افزود:  او  شود. 
فاضلاب شهرضا همچون نصب دیزل‌ژنراتور، تابلوهای برق، 
دستگاه‌های هوا ده و ارتقای آشغال‌گیر ورودی در دستور کار 
مدیران شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان قرار دارد و در 
آینده‌ نزدیک شاهد تحولی بزرگ در عملکرد این تصفیه‌خانه 

خواهیم بود.

خبــر خبــر
تأکید بر تسهیلگری در فعالیت بخش خصوصی


